

INTENCJE MSZY ŚW.

27 niedziela zwykła 6.10–13.10.2024

		Intencja
Niedziela 6 października 2024	8 ⁰⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Dawida Czerwień z okazji urodzin z rodzicami, rodzeństwem i dziadkami
	10 ³⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Natalii i Jakuba w 2 rocz. sakramentu małżeństwa
	15 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 6
Poniedziałek 7 października 2024	7 ⁰⁰	† Karola Łaciak 8 rocz. śmierci
	11 ⁰⁰	W intencji parafian, gości, Polonii
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 7
Wtorek 8 października 2024	7 ⁰⁰	† Eugeniusza Zbela
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 8
Środa 9 października 2024	7 ⁰⁰	† Józefiny i Karola Nowak w rocz. śmierci
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 9
Czwartek 10 października 2024	7 ⁰⁰	† Jana Hładowczak w 22 rocz. śmierci † Małgorzaty Chmenia od męża
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 10
Piątek 11 października 2024	7 ⁰⁰	† Janinę i Antoniego Kwiek w rocz. śmierci † Emilii Kulasiak od siostry Eugenii
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 11
Sobota 12 października 2024	7 ⁰⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Aleksandry z okazji 18 urodzin z rodzicami, rodzeństwem O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Anny i Stanisława Czerwień z dziećmi i wnukami
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 12
Niedziela 13 października 2024	8 ⁰⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Lidii i Krzysztofa z okazji 25 rocz. małżeństwa z synami
	10 ³⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Elżbiety i Stanisława w 25 rocz. sakramentu małżeństwa z dziećmi
	15 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 13
	20 ⁰⁰	† Józefa Szczerbiak z rodzicami



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

6 października 2024 (Rok XIV/631) Nr 44

SŁOWO NA NIEDZIELE

Nie jest dobrze kiedy człowiek jest sam. I dlatego Bóg stworzył człowiekowi pomoc, CZŁOWIEKA, ale człowiek współczesny nie uznał tej pomocy za odpowiednią i sam stworzył sobie inne zastępniki – maszyny: telewizor, komputer, samochód, wirtualne rzeczywistości, ułudy i marzenia, sny i całą technikę, w której traci się wartość człowieczeństwa. Chory – idzie do szpitala, mający kłopoty – szuka zapomnienia w nałogach lub pomocy u psychoanalityka, może nim być również dobrze zaprogramowany komputer. Ucieka od człowieka, nie szuka jego towarzystwa, ani nie jest mu ono potrzebne. Człowiek uznał, że największym zagrożeniem dla niego jest właśnie stworzony przez Boga towarzysz, **drugi człowiek** i dlatego odgradza się od drugiego człowieka całą armią maszyn i barier.

A czy jest szczęśliwy? **“Jeśli nie staniecie się jak dzieci nie wejdziecie do Królestwa Niebieskiego”**. A dziecko wie, że najbardziej potrzebne mu są nie zabawki, nie butelka pełna smacznej i witaminizowanej odżywki, ale ciepło matki, jej troska i miłość, drugi człowiek.

Gdzie jest w moim życiu drugi człowiek?

Oderwij się od ekranu komputera, idź spotkaj drugiego człowieka, on jest darem Bożym dla ciebie, a nie te wszystkie zastępniki i maszynki, które sam sobie stworzyłeś. Żadna z nich ani w 1/100 nie dorównuje stworzonemu przez Boga towarzyszowi Twojego życia – **drugiemu człowiekowi**. Spotkaj człowieka, a sam staniesz się bardziej człowiekiem. Obcuując tylko z maszynkami, sam stajesz się coraz bardziej maszyną ...

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

Mk 10, 2-16

Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddać żonę. Odpowiadając, zapytał ich: „Co wam przykazał Mojżesz?” Oni rzekli: „Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddać”. Wówczas Jezus rzekł do nich: „Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela”. W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: „Kto odda swoją żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo”. Przynosili Mu również dzieci, żeby ich dotknął; lecz uczniowie szorstko zabraniali im tego. A Jezus, widząc to, oburzył się i rzekł do nich: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego”. I biorąc je w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je.

Komentarz do Ewangelii

Przez wiele lat umykał mi jeden niuans dzisiejszej Ewangelii: Jezus pyta faryzeuszów o to, co Mojżesz im „przykazał”, oni natomiast w odpowiedzi mówią Mu o tym, na co Mojżesz „pозwolił”. Wydaje się, że to w tej drobnej, na pozór raptem stylistycznej różnicy, jest pies pogrzebany. Albowiem podczas gdy Jezus akcentuje „przykazanie”, faryzeusze podkreślają „dyspensę”; podczas gdy Jezus wraca do „początku” (stworzenia), faryzeusze wolą trwać w stanie upadku (grzechu). Ich drogi więc muszą się rozchodzić (nie tylko w dziedzinie etyki małżeńskiej, zresztą). To też dopóki faryzeusze – i wszyscy chrześcijanie o ich mentalności – nie zrezygnują z leczenia objawowego, by zamiast nim zająć się prawdziwym problemem, którym jest „zatwardziałość serc”, dopóty będą gorzały debaty na temat rozwodów i innych wykroczeń przeciwko czystości i godności małżeństwa. Skorzystajmy tu z ogólnego nauczania Kościoła: „Tylko w tajemnicy Chrystusowego Odkupienia ukryte są «konkretne» możliwości człowieka. (...) Przykazanie Boga jest na pewno proporcjonalne do zdolności człowieka, ale do zdolności człowieka obdarowanego Duchem Świętym; człowieka, który nawet jeśli zgrzeszył, zawsze może otrzymać przebaczenie i cieszyć się obecnością Ducha Świętego” (św. Jan Paweł II, Veritatis splendor).

■ Komentarz przygotowany przez ks. dr Błażeja Węgrzynę

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Za dzisiejsze ofiary składane na tacę inwestycyjną składamy serdeczne podziękowania. Jednocześnie informujemy, że na poszkodowanych wskutek powodzi nasza parafia łącznie przekazała 12.370 zł. Bóg zapłać za Waszą hojność serc.
- ▶ Dzisiaj przed kościołem można zakupić cisto, które sprzedaje Rada Rodziców. Dochód ze sprzedaży zasili konto szkoły, która przygotowuje się do obchodów 40 – lecia jej powstania. Tę uroczystość będziemy przeżywali w poniedziałek 14 października. O godz. 9.00 Msza św. a następnie akademie w szkole.
- ▶ Jutro uroczystość odpustowa w naszej parafii ku czci Matki Bożej Różańcowej. Msza św. o godz. 8.00, **suma o godz. 11.00**, którą odprawi **Ks. Leszek Uroda – dziekan naszego dekanatu**. Po sumie uroczysta procesja Eucharystyczna do kapliczek różańcowych wokół kościoła. Gorąco prosimy o asystę procesyjną, strażaków do baldachimu, dzieci do sypania kwiatów, zespół Rombań. **Msza św. o 17.00 pozostaje bez zmian**. Przy tej okazji dziękujemy za sprzątanie kościoła.
- ▶ W tygodniu różaniec po Mszy św. o godz. 17.00, a w niedzielę o godz. 14.30. Różaniec z udziałem dzieci w czwartki. Obecność uczniów klasy przygotowującej się do I Komunii św. jest obowiązkowa.
- ▶ W sobotę o godz. 18.00 na „Posiadówce” spotkanie grupy MŁODY KARMEL. Zapraszamy młodzież do nowo powstałej grupy duszpasterskiej.
- ▶ W przyszłą niedzielę przypada 13 dzień miesiąca. W naszej wspólnocie ostatnie w tym roku czuwanie fatimskie. Dodatkowa Msza św. o godz. 20.00, a następnie modlitwa różańcowa, apel maryjny i procesja światła z figurą.
- ▶ Także w przyszłą niedzielę będziemy przeżywali XXIV Dzień Papieski pod hasłem – JAN PAWEŁ II – EWANGELIA STAROŚCI I CIERPIENIA. Do puszek będzie można złożyć ofiary dla stypendystów Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Chcesz wesprzeć wydawanie tygodnika parafialnego?
Zadzwoń lub napisz: 502 149 666, e-mail: biuro@agentpr.pl